2

                            [image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
Совет депутатов Наговского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от  24.12.2021  №57
д. Нагово

О внесении изменений в Положение о порядке взаимодействия
 сельских старост с органами местного самоуправления
Наговского сельского поселения и подведомственными им муниципальными учреждениями

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 01.10.2018 № 304-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты сельского населенного пункта на территории муниципального образования в Новгородской области», Уставом Наговского сельского поселения
Совет депутатов Наговского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке взаимодействия сельских старост с органами местного самоуправления Наговского сельского поселения и подведомственными им муниципальными учреждениями, утверждённое решением Совета депутатов  Наговского сельского поселения сельского поселения от 26.10.2018 № 161 (в редакции от 29.11.2019 № 217) следующие изменения:
1.1. Пункт 5.3. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.3. Оплата услуг телефонной связи осуществляется из расчета 100 рублей в месяц.».
1.2. Пункт 6.1. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.1. Для компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты, староста не позднее 15 числа месяца следующего за отчетным кварталом, а за четвертый квартал не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным, вправе направить (представить) в адрес Главы Администрации Наговского сельского поселения заявление о компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты, в котором указывается вид и период понесенных расходов, мероприятие, в связи с которым возникли расходы и реквизиты счета для перевода компенсации (в случае, если компенсация осуществляется по безналичному расчету).».
2. Опубликовать настоящее решение в  муниципальной газете
«Наговский вестник» и на официальном сайте Администрации Наговского сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль о выполнении решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования но не ранее 01.01.2022 года .

Глава Наговского сельского поселения                   В.В. Бучацкий
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg